
 

 

    
Úřad městské části Praha 10 
odbor hospodářské správy 

   

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:   P10-117743/2019 
Vyřizuje linka:   Jitka Vilímková 
V Praze dne:   23.10.2019 

 
 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor hospodářské správy obdržel dne  
12.10.2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění: 
 
„ Dobrý den, 
  
Na stránkách Registru smluv jsem našel smlouvu o pronájmu parkovacích stání v NC Tesco EDEN viz: 
https//smlouvy.gov.cz/smlouva/9937431?fbclid=IwAR2D-
BUMXe23ke0auZ1ABjjQybzCRozgvOVeN6CaLUiGdLCglk-vNDhDzCs 
 
Požádal bych vás proto o následující informace: 
 
Z jakého důvodu MČ přistoupila k pronájmu míst v Tescu? 
 
 Změnila se nějak situace s parkováním u ÚMČ P10 - vyhrazená stání atp. oproti loňskému a 
předloňskému roku? Jinak řečeno, jde v případě stání v Tescu o další stání k již stávajícím? 
 
Pro koho jsou určeny parkovací karty? Prosím konkrétně - starostka, všichni místostarostové a 
místostarostky? A kdo dále? 
 
Děkuji“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky na Vaši e-mailovou adresu formou textu tohoto přípisu. 
 
Pro větší přehlednost a lepší orientaci byly jednotlivé dotazy očíslovány, přičemž odpověď je připojena 
vždy pod každý jednotlivý dotaz. 
 
Otázka č. 1: 
Z jakého důvodu MČ přistoupila k pronájmu míst v Tescu? 
 



K pronájmu parkovacích míst v Tescu přistoupila MČ Praha 10 z důvodu nedostatku parkovacích míst 
pro zaměstnance úřadu. 
 
Otázka č. 2: 
Změnila se nějak situace s parkováním u ÚMČ P10 - vyhrazená stání atp. oproti loňskému a 
předloňskému roku? Jinak řečeno, jde v případě stání v Tescu o další stání k již stávajícím? 
 
Problém s parkováním u ÚMČ P10 a v jeho bezprostřední blízkosti od roku 2017, kdy byla smlouva 
s Tesco Stores ČR a.s. poprvé uzavřena a to na dobu určitou, nadále přetrvává a z tohoto důvodu byla 
znovu uzavřena smlouva v roce 2018 a následně pak i v roce 2019 s platností od 1.8.2019 do 31.7.2020. 
Ano oproti roku 2017 a 2018 byla smlouva rozšířena o 8 parkovacích stání na stávajících 18. 
 
Otázka č. 3: 
Pro koho jsou určeny parkovací karty? Prosím konkrétně - starostka, všichni místostarostové a 
místostarostky? A kdo dále? 
 
Parkovací karty respektive magnetické přístupové karty do 2. podzemního podlaží OC EDEN jsou 
výhradně určeny pro řadové zaměstnance úřadu a to po dobu pracovního dne od 6:30 hodin do 20:00 
hodin. 
Tuto magnetickou přístupovou kartu nevlastní nikdo z vedení ÚMČ P10. 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Bc. Karolina Götzová 
pověřena vedením odboru hospodářské správy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            
IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 
 


